

LUNDS KOMMUN KULTUR- OCH FRITIDSNÄMND	
Ank: 2017 -12- 21	
Ärendenr:	Diarietplan



Reservation

Socialdemokraterna och Miljöpartiet har i ärendet om utredningen av musikcheck valt att gå på förvaltningens förslag, d.v.s. att översända utredningen till kommunfullmäktige. Därmed anser vi att nämnden har fullgjort sitt uppdrag från kommunfullmäktige om att utreda och behandla frågan i nämnden under 2017. De två utredningar som nu har gjorts har inte förändrat vår inställning till införande av musik- eller kulturcheck. Vi anser inte att de olika alternativ som har presenterats i utredningarna är att föredra framför att tillföra motsvarande ekonomiska resurser till den kommunala kulturskolan.

Under sittande möte presenterade Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet ett antal yrkanden som sammantagna utgör ett helt nytt alternativ. Detta alternativ har i princip inte utretts över huvud taget. De två första yrkandena förutsätter ett ställningstagande för införande av någon form av checksystem, vilket vi alltså motsätter oss. Eftersom de resterande yrkandena är beroende av de två första så kan vi inte heller ställa oss bakom dessa. Det är dock intressant att det verkar finnas en genomtänkt idé om hur något eller några av de borgerliga partierna tänker sig att ett musikcheckssystem borde se ut. Möjligen kunde detta offentliggjorts för ett par år sedan så hade vi behövt lägga en halv mandatperiod på att utreda något vars förespråkare redan vet hur de vill ha.

Frågan om musik- eller kulturcheck har legat som en våt filt över utvecklingsarbetet av Kulturskolan under hela mandatperioden. Socialdemokraterna och Miljöpartiet hade hellre sett att vi hade kunnat fokusera på hur vi gör kultur- och musikundervisning mer tillgänglig för fler barn i hela kommunen. De resurser som har lagts på utredningar, men i synnerhet de pengar som de borgerliga partierna och Sverigedemokraterna vill lägga på ett högst osäkert checksystem, hade vi hellre lagt på att exempelvis:

- utveckla Kulturskolans samarbete med skolan och fritidsverksamheterna,
- bredda utbudet i de östra kommundelarna,
- utöka helgundervisningen,
- se över nivån på avgifterna för att möjliggöra för fler barn att spela instrument,
- se över möjligheten att erbjuda enklare alternativ till lägre kostnad medan barnen står i kö, och
- undersöka andra bättre former för samverkan med fria aktörer än just ett checksystem.

Socialdemokraterna och Miljöpartiet kommer fortsatt jobba för att tillgängliggöra kultur för alla. Vi upplever att det finns en bred vilja i nämnden för att diskutera de här sakerna men att checkutredningarna har stulit allt fokus på ett kontraproduktivt sätt.

Socialdemokraterna

Elin Gustafsson

Miljöpartiet

Peter Bergwall